令 和 ４ 年 ９ 月 ７ 日

小 学 校 長 様

義務教育学校長様

特別支援学校長様

関 係 各 位

京都市立白河総合支援学校

校  長   中 村  一 郎

令和４年度京都市立白河総合支援学校

中学校（中学部）１年生、小学校（小学部）６年保護者対象

学校見学会（オープンキャンパス）のお知らせ

 処暑の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解とご支援をい

ただき、ありがとうございます。

 さて、この度、高等部職業学科の見学を希望する中学校（中学部）１年生及びその保護者、小学校（小学部）

６年生保護者、教職員の皆様を対象に学校見学会（オープンキャンパス）を開催させていただきます。

 つきましては、該当する生徒、保護者の皆様に周知いただくと共に、多数ご参加いただきますよう、ご案内

申し上げます。なお、今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から参加人数を制限し、各回２部制に

して実施いたします。申し込みについては先着順とし、参加回数の少ない方を優先してご案内いたしますの

で、締切厳守のご協力をお願い申し上げます。

記

１ 実施日、申込締切日、内容

２ 会場    京都市立白河総合支援学校（左京区岡崎東福ノ川町９－２ ☎０７５－７７１－５５１０）

３ 参加対象  ・中学校（中学部）１年生徒、対象生徒の保護者及び家族、 教職員

        ・小学校（小学部）６年生保護者、教職員

４ 参加申込  ・学校申込用紙の送り先  電子メールにて、締め切り日（実施日の２週間前）の午後５時

                      までに、白河総合支援学校 副教頭 横井潤 宛 へご送付

ください。（E-mail：gk855-kunoda@edu.city.kyoto.jp）

５ 感染症対策 ・新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、当校は１回あたり「２０組」の人数制限

を設けています。また、保護者の方の参加人数の縮小にご協力ください。

・校内でのマスクの常時着用、受付での検温・手指消毒にご協力ください。

・体調不良の場合は、参加の自粛をお願いします。発熱等の症状が見られた場合、参加を見

合わせていただくこともあります。

回 数 実 施 日 申 込 締 切 日

１回目 １０月１８日（火） １０月 ４日（火）

２回目 １０月２６日（水） １０月１２日（水）

３回目 １０月３１日（月） １０月１７日（月）

＜実施内容＞

【第１部】  【第２部】

９：００   １０：５５ 受付開始（受付開始時刻まではお待ちください）

９：１０     １１：０５ ①学校紹介 写真等で学校紹介及び専門科の紹介を行います。

９：４５   １１：４１ ②見学   グループに分かれ専門教科の見学を行います。

１０：２４   １２：２０ ③振り返り  生徒（中１生）のみです。

１０：３４   １２：３０ 終了予定

６ そ の 他

・生徒だけの参加はできません。保護者又は教職員と一緒に参加してください。

・参加の際は公共の交通機関でお越しください。（校内に駐車・駐輪はできません）

・本校は二足制になっています。上靴及び靴を入れる袋をご持参ください。

・新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、参加人数の制限を設けています。

申し込みは先着順とし、参加回数の少ない方を優先して参加していただきます。

・新型コロナウイルス感染拡大状況によっては、急遽中止とする場合があります。

・参加希望日の１部か２部かどちらに参加いただけるかにつきましては、参加が確定した際にお知らせし

ます。